552023 RC.НЕ.08.02
Техническое описание
Описание
и область применения
Клапан регулирующий седельный проходной VFS-2R
(для пара)
Регулирующий клапан VFS-2R предназначен
для применения преимущественно в системах

150 320 065B3402R
200 450 065B3403R
Пример заказа.
Регулирующий двухходовой
клапан, DN = 80 мм, KVS = 100
м3/ч, PN = 16 бар, Tмакс = 220 °С,
фланцевое соединение. Электро-
привод, питание на 230 В:
– клапан VFS-2R DN 80,
065B3380R, 1 шт;
– электропривод AMV-1800R
082G3443R1, 1 шт.
DN 65-200DN 5-50
56 2023RC.НЕ.08.02
Техническое описание Клапан регулирующий седельный проходной VFS-2R (для пара)
Условия применения
и характеристика
регулирования
Технические характеристики
Условный проход DN, мм 15 15 15 15 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200
Пропускная способность KVS, м3/ч 0,63 1 1,6 2,5 4 6,3 10 16 25 40 55 100 160 250 320 450
Ход штока, мм 13 19 20 40
Динамический диапазон
регулирования >50:1
Характеристика регулирования Логарифмическая
Коэффициент начала кавитации Z 0,5 0,45 0,4 0,35 0,25
Протечка через закрытый клапан,
% от KVS
не более 0,01% от KVS
Условное давление PN, бар 16
Рабочая среда Пар, вода или 50 % водный раствор гликоля
pH среды 7–10
Температура регулируемой среды Т, °С 1…220
Присоединение Фланцы, PN = 16 бар, по EN1092-2
Материалы
Корпус Высокопрочный чугун с шаровидным графитом QT450-10
Шток, конус. Седло Нержавеющая сталь
Уплотнение сальника PTFE, FPM
DN, мм Ход штока, мм
AMV(E) 1800R AMV(E)-3000R
Макс. допустимый перепад давления, бар
15
13
8 —
20 8 —
25 8 —
32 8 —
40
19
8 —
50 8 —
65
20
8 —
80 8 —
100
40
— 8
125 — 8
150 — 8
200 — 8
572023 RC.НЕ.08.02
Техническое описание Клапан регулирующий седельный проходной VFS-2R (для пара)
Монтаж Перед монтажом клапана трубопроводная